25 Stabant autem juxta crucem Iesu mater ejus,  
& soror matris ejus Maria Cleophae, & Maria Mag-  
dalene.

26 Cum vidisset ergo Iesus matrem , & discipu-  
lum stantem , quem diligebat , dicit matri suæ :  
Mulier , ecce filius tuus.

27 Deinde dicit discipulo : Ecce mater tua. Et  
ex illa hora accepit eam discipulus in sua.

28 Postea sciens Iesus quia omnia consummata <sup>e Psal.</sup>  
sunt , e ut consummaretur Scriptura , dixit : Si- <sup>68. 22.</sup>  
tio.

29 Vas ergo erat positum aceto plenum. Illi au-  
tem spongiam plenam aceto , hyssopo circumpon-  
entes , obtulerunt ori ejus.

30 Cum ergo accepisset Iesus acetum , dixit :  
Consummatum est. Et inclinato capite tradidit  
spiritum.

31 Iudei ergo , ( quoniam parasceve erat ) ut  
non remanerent in cruce corpora sabbato , ( erat  
enim magnus dies ille Sabbati ) rogaverunt Pilat-  
um ut frangerentur eorum crura , & tollerentur.

32 Venerunt ergo milites : & primi quidem  
fregerunt crura , & alterius qui crucifixus est cum  
eo.

33 Ad Iesum autem cum venissent , ut viderunt  
eum jam mortuum , non fregerunt ejus crura :

34 Sed unus militum lancea latuus ejus aperuit ,  
& continuo exivit sanguis & aqua.

35 Et qui vidit , testimonium perhibuit : Scilicet ve-  
rum est testimonium ejus. Et ille scit quia vera di-  
cit ; ut & vos credatis.

36 Facta sunt enim hæc , ut Scriptura implere-  
tur : f Os non comminuetis ex eo. <sup>f Exod.</sup>

37 Et iterum alia Scriptura dicit : g Videbunt <sup>12. 45.</sup>  
in quem transfixerunt. <sup>Num. 9.</sup>

38 h Post hæc autem rogavit Pilatum Joseph ab <sup>12.</sup>  
Arimathæa , ( eo quod esset discipulus Iesu , oc- <sup>g Zach.</sup>  
cultus autem propter metum Iudeorum ) ut tolle- <sup>12. 10.</sup>  
ret corpus Iesu. Et permisit Pilatus. Venit ergo , & <sup>h Diatt.</sup>  
tulit corpus Iesu. <sup>27. 57.</sup>

39 Venit autem & Nicodemus , i qui venerat <sup>i Marc.</sup>  
ad Iesum nocte primum , ferens mixturam myrræ <sup>15. 42.</sup>  
& aloës , quasi libras centum. <sup>Luc. 23.</sup>

40 Acceperunt ergo corpus Iesu , & ligaverunt <sup>j</sup> Supr.  
O 4 illud <sup>j</sup> Supr. <sup>3. 1.</sup>

illud linteis cum aromatibus , sicut mos est Iudeis sepelire.

41 Erat autem in loco , ubi crucifixus est , hor-  
tus : & in horto monumentum novum , in quo  
nondum quicquam positus erat.

42 Ibi ergo propter Parasceven Iudeorum , quia  
juxta erat monumentum , posuerunt Iesum.

### C A P V T   X X .

Maria Magdalene prima venit ad monumentum ,  
deinde Petrus & Ioannes ; illa plorans ad monu-  
mentum videt Angelos , tandemque Iesum agnoscit :  
qui apparens Apostolis , pacem illis operat ; & ostendit  
manibus ac latere , dat eis Spiritum sanctum , ut  
peccata remittant ac retineant , rursumque non cre-  
denti Thomae apparens cum reliquis discipulis , corpus  
probet palpandum , beatos aicens qui in ipso non viso  
crediderunt : multa Christi signa non sunt in hoc li-  
bris scripta.

*a Matt. 28, 1.  
b Marc. 16, 4.  
c Luc. 24, 1.*

1. **V**Na autem sabbati , Maria Magdalene  
venit mane , cum adhuc tenebrie essent ,  
ad monumentum : & vidi lapidem sublatum à  
monumento.

2 Cucurit ergo , & venit ad Simonem Petrum ,  
& ad alium discipulum , quem amabat Iesus , &  
dicit illis : Tulerunt Dominum de monumento , &  
nescimus ubi posuerunt eum.

3 Exiit ergo Petrus , & ille alius discipulus , &  
venerunt ad monumentum.

4 Currebant autem duo simili , & ille alius dis-  
cipulas praecucurrit citius Petro , & venit primus  
ad monumentum .

5 Et cum se inclinasset , vidi posita linteamina ,  
non tamen introivit .

6 Venit ergo Simoa Petrus sequens eum , &  
introivit in monumentum , & vidi linteamina po-  
sita ,

7 Et sudarium , quod fuerat super caput ejus ,  
non cum linteaminibus positum , sed separatum in-  
volatum in unum locum .

8 Tunc ergo introivit & ille discipulus , qui ve-  
nerat primus ad monumentum ; & vidi , & cre-  
didit :

*b Matt. 28, 1.  
c Marc. 16, 5.  
d Luc. 24, 4.*

9 Nondum enim sciebant Scripturam , quia o-  
portebat eum à mortuis resurgere .

10 Abierunt ergo iterum discipuli ad semetipsos .

11 *b* Maria autem stabet ad monumentum foris ,

plorans . Dum ergo literet , inclinavit se , & prospe-  
xit in monumentum :

12 Et vidit duos angelos in albis, sedentes, unum ad caput, & unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Iesu.

13 Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum, nescio ubi posuerunt eum?

14 Haec cum dixisset, conversa est retrorsum, & vidit Iesum stantem: & non sciebat quia Iesus est.

15 Dicit ei Iesus: Mulier, quid ploras? quem quaeris? Illa existimans quia hortulanus esset, dicit ei: Domine, si tu sustulisti eum, dico mihi ubi posuisti eum; & ego eum tollam.

16 Dicit ei Iesus: Maria. Conversa illa, dicit ei: Rabboni (quod dicitur Magister.)

17 Dicit ei Iesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum: vade autem ad fratres meos, & dic eis: Ascendo ad Patrem meum, & Patrem vestrum; Deum meum, & Deum vestrum.

18 Venit Maria Magdalene annuncians discipulis: quia vidi Dominum, & haec dixit mihi.

19 c Cum ergo sero esset die illo, una sabbato. c Matt. rum, & fores essent clausae, ubi erant discipuli 16. 14. congregati propter metum Iudeorum: venit Iesus, *Luc. 24.* & stetit in medio, & dixit eis: Pax vobis. *36.*

20 Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus, & 1. Cor. latus. Gavili sunt ergo discipuli, viso Domino. *15. 5.*

21 Dixit ergo eis iterum: Pax vobis. Sicut misit me Pater, & ego mittio vos.